MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161
Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177
Codice Univoco: UF1EK9
e-mail: bsic87000g@istruzione.it  bsic87000g@pec.istruzione.it
sito web: www.icedolo.edu.it

FUTURA R ITALA DI DOMANI

OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI N. 1 TUTOR. Piano nazionale di ripresa e
resilienza, Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di

Finanziato 5 » , 5 T 5
dall'Unione europea @ D’{{””‘”‘&"“M tuszion I'a. }Eﬁl‘lﬁ:ﬂlg&muglﬂ
NexGeneratienEU e del Ot : =

istruzione: dagli asili nido alle universita — Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU — “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche” — Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per
studentesse e studenti finalizzati a promuovere I'integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici,
di attivita, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché
quelle linguistiche, garantendo pari opportunita e parita di genere in termini di approccio metodologico e di
attivita di orientamento STEM

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
(D.M. n. 65/2023)

Codice Progetto: M4C113.1-2023-1143-P-29883
CUP: G24D23004120006
Titolo progetto: |.C. EDOLO: STUDENTI AL CENTRO NELLE SCIENZE E NELLE LINGUE

Percorso: Le avventure di topin — percorso di cooding per la scuola dell’infanzia (Sonico);

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, I'art. 7, comma 6;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

ISTITUTO COMPRENSIVO EDOLO - C.F. 90019150177 C.M. BSIC87000G - A694B30 - PROTOCOLLO GENERALE
Prot. 0004615/U del 17/10/2024 15:02 V.5 - Progetti e materiali didattici



http://www.icedolo.edu.it/

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161
Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177
Codice Univoco: UF1EK9
e-mail: bsic87000g@istruzione.it  bsic87000g@pec.istruzione.it
sito web: www.icedolo.edu.it

FUTURA R ITALA DI DOMANI

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro

Finanziato 5 » , 5 T 5
dall'Unione europea @ D’{{””‘”‘&"“M tuszion I'a. }Eﬁl‘lﬁ:ﬂlg&muglﬂ
NexGeneratienEU e del Ot : =

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre
2014, n. 183»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, I'art. 6, paragrafo 2;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e laresilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa
e della resilienza»;

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1),
denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»;

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilita 2021-2030 della Commissione europea;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri — Dipartimento della funzione pubblica n. 2
dell’l1 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni
esterney;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale,
previdenziale e assistenziale;

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto di approvazione del
programma annuale per 'esercizio finanziario 2024;

CONSIDERATI il progetto e I’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal
Coordinatore dell’Unita di Missione del PNRR;

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 1071/VI.1 del 29
febbraio 2024;

CONSIDERATA la necessita di individuare tredici tutors nell’ambito del progetto “I.C. EDOLO: STUDENTI AL
CENTRO NELLE SCIENZE E NELLE LINGUE”, linea d’intervento A, Percorsi su-elencati;


http://www.icedolo.edu.it/

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161
Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177
Codice Univoco: UF1EK9
e-mail: bsic87000g@istruzione.it  bsic87000g@pec.istruzione.it
sito web: www.icedolo.edu.it

FUTURA R ITALA DI DOMANI

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attivita che non possono essere

Finanziato 5 » , 5 T 5
dall'Unione europea @ D’{{””‘”‘&"“M tuszion I'a. }Eﬁl‘lﬁ:ﬂlg&muglﬂ
NexGeneratienEU e del Ot : =

assegnate al personale dipendente dell’lstituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze
professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica
per indisponibilita o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure
esterne si renda necessario per ragioni contingenti;

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali,
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 27 aprile 2022;

VISTO I'Avviso di selezione prot. n. 3900/1V.5 del 19/09/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in pari
data;

VISTO in particolare, I'art. 6, comma 3, del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati devono far
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 26 settembre 2024,

CONSIDERATOcche alla data del 26 settembre 2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 15 candidature per ruolo di tutor da parte del personale
interno all’Istituzione;

CONSIDERATOCche occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di
valutazione di cui all’art. 5 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attivita
come sopra delineate;

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 12/10/2024, acquisito con prot. n. 4464/IV.5 del 12 ottobre
2024, che riporta altresi la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con
decreto prot. n. 4460/1V.5 del 12 ottobre 2024;

VISTO il decreto per il conferimento dell’incarico di tredici tutors prot. n. 4465/IV.5 del 12 ottobre 2024;

VISTA la successiva rinuncia prot. 4164/IV.5 del 17/10/2024 da parte della dott.ssa Simona Lardelli
relativamente all’incarico di tutor per il percorso “Le avventure di topin — percorso di cooding per la scuola
dell’infanzia (Sonico)”;

VISTA la graduatoria di cui al verbale della selezione prot. n. 4464/IV.5 del 12 ottobre 2024 e la candidatura
della dott.ssa Marioli Barbara;

VISTE le dichiarazioni rese dagli interessati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla
insussistenza di cause di incompatibilita/inconferibilita o di conflitto di interessi;

CONSIDERATO che I'interessato risulta essere dipendenti di questo Istituto e dunque si procedera alla stipula
con il suddetto soggetto di una Lettera di incarico;


http://www.icedolo.edu.it/

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161
Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177
Codice Univoco: UF1EK9
e-mail: bsic87000g@istruzione.it  bsic87000g@pec.istruzione.it
sito web: www.icedolo.edu.it

FUTURA R ITALA DI DOMANI

CONSIDERATA la necessita di adottare un sistema di contabilita separata (o una codificazione contabile
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilita

Finanziato _ /s -. = =
dallUnione europea @ Olinisdero dotl Strassione I-’ Italiadomani
NextGenerationEU o del OMlerits . PIANONAZOALE D1 RPRESA ERESLIENZA

dell’utilizzo delle risorse del PNRR;
VISTO l'art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;
VISTO altresi I'art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;

VISTE le disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e
la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

= di assegnare l'incarico di tutor alla DOTT. SSA MARIOLI BARBARA, in forza della graduatoria di cui al
verbale prot. n. 4464/1V.5 del 12 ottobre 2024, relativamente al seguente percorso :

POSIZIONE IN
PERCORSO CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO GRADUATORIA PER|
SINGOLI PERCORSI

Le avventure di topin —
percorso di cooding per la
scuola dell’infanzia
(Sonico)

Marioli Barbara 21 1

= diconferire alla stessa, I'incarico individuale avente ad oggetto I’attivita di tutor, per un massimo di ore
pari a 12 per percorso e un totale omnicomprensivo pari a € 408,00.

= di procedere a sottoscrivere la rispettiva lettera di incarico;

= di pubblicare il presente provvedimento sull’albo della scuola dell’Istituzione scolastica, nonché sul sito

istituzionale .

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Giacomina Andreoli
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


http://www.icedolo.edu.it/
https://icedolo.trasparenza.apps.ckube.it/pages/albo/
https://www.icedolo.edu.it/didattica/pnrr/pnrr-nuove-competenze-e-nuovi-linguaggi-azioni-di-potenziamento-delle-competenze-stem-e-multilinguistiche-d-m-65-2023/
https://www.icedolo.edu.it/didattica/pnrr/pnrr-nuove-competenze-e-nuovi-linguaggi-azioni-di-potenziamento-delle-competenze-stem-e-multilinguistiche-d-m-65-2023/

